R$212,9 milhões, comparado a R$ 57,3 milhões em 2019, em razão da obtenção de descontos
sobre aluguéis no valor de R$172,6 milhões, ocasionado pela pandemia de COVID-19.

As despesas financeiras totalizaram R$474,2 milhões, aumento de 6,3% em relação a 2019,
quando atingiu R$446,1 milhões, impactada principalmente pelo aumento no número de
unidades próprias da Companhia, o que elevou à despesa de juros sobre arrendamento de
imóveis.

IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL

No exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2020, a Companhia reportou um imposto
de renda positivo no valor de R$50,6 milhões, R$91,3 milhões superior ao provisionamento de
imposto de renda de R$40,7 milhões reportado em 2019, devido aos efeitos da pandemia
sobre a operação, que ocasionaram redução do lucro tributável, e ao reconhecimento de ativo
diferido sobre prejuízos fiscais nas subsidiárias no exterior.

RESULTADO DO EXERCÍCIO

No exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2020, a Companhia reportou um prejuízo
líquido de R$604,4 milhões, comparado à R$339,3 milhões em 2019, em razão dos fatores
mencionados acima.

Informações sobre o resultado por segmento estão na Seção 7.2 - Informações sobre
segmentos operacionais.

BALANÇO PATRIMONIAL

Comparação das principais contas patrimoniais em 31 de dezembro de 2021 e 2020

(Em milhares de reais – R$) 2021  AV (%)  2020  AV (%)  AH (%)

   21 vs 20

ATIVO

CIRCULANTE

Caixa e equivalentes de caixa 1.957.828 16,8% 1.019.611 12% 92,0%

Investimentos em ativos financeiros 1.761.801 15,1% - n/a n/a

Clientes 195.777 1,7% 154.220 2% 26,9%

Outros créditos 254.547 2,2% 137.218 2% 85,5%

Total do ativo circulante 4.169.953 35,8% 1.311.049 15% 218,1%

NÃO CIRCULANTE

Outros Créditos 176.125 1,5% 187.666 2,2% -6,1%

Investimentos em ativos financeiros  3.910 0,0% 60.037 0,7% -93,5%

Imposto de renda e contribuição social
diferidos

150.081 1,3% 117.127 1,4% 28,1%

Investimentos 127.228 1,1% 125.211 1,5% 1,6%

Imobilizado 2.697.012 23,1% 2.425.132 28,6% 11,2%

Direito de uso de arrendamento 2.810.405 24,1% 2.726.888 32,1% 3,1%

Intangível 1.519.758 13,0% 1.540.880 18,1% -1,4%

Total do ativo não circulante 7.484.519 64,2% 7.182.941 84,6% 4,2%

TOTAL DO ATIVO 11.654.472 100% 8.493.990 100% 37,2%

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

CIRCULANTE

Fornecedores 200.936 1,7% 169.840 2,0% 18,3%

Outros passivos 161.560 1,4% 163.144 1,9% -1,0%

Empréstimos 488.720 4,2% 277.652 3,3% 76,0%

Passivos de arrendamentos 389.837 3,3% 339.403 4,0% 14,9%

Receita diferida 180.561 1,5% 132.511 1,6% 36,3%

Imposto corrente a pagar 7.303 0,1% 2.042 0,0% 257,6%

Total do passivo circulante 1.428.917 12,3% 1.084.592 12,8% 31,7%

NÃO CIRCULANTE

Outros passivos 12.899 0,1% 29.755 0,4% -56,6%

Empréstimos 3.101.775 26,6% 2.338.421 27,5% 32,6%

Passivos de arrendamentos 2.631.222 22,6% 2.534.381 29,8% 3,8%

Receita diferida 1.561 0,0% 2.293 0,0% -31,9%

Passivos por imposto diferido 8.275 0,1% 15.800 0,2% -47,6%

Instrumentos financeiros derivativos 13.987 0,1% 14.178 0,2% -1,3%

Provisões 26.544 0,2% 5.769 0,1% 360,1%

Total do passivo não circulante 5.796.263 49,7% 4.940.597 58,2% 17,3%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Capital social 2.970.443 25,5% 325.443 3,8% n/a

Reserva de capital 2.285.690 19,6% 2.312.027 27,2% -1,1%

Prejuízos acumulados
-

1.286.401
-11,0%

-
651.820

-7,7% 97,4%

Outros resultados abrangentes 426.773 3,7% 460.486 5,4% -7,3%

Patrimônio líquido atribuído aos
controladores

4.396.505 37,7% 2.446.136 28,8% 79,7%

Participação não controladora 32.787 0,3% 22.665 0,3% 44,7%

Total do patrimônio líquido 4.429.292 38,0% 2.468.801 29,1% 79,4%

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO
LÍQUIDO

11.654.472 100,0% 8.493.990 100,0% 37,2%

ATIVO CIRCULANTE

No exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021, o Caixa e Equivalentes de Caixa
totalizou R$ 1.957,8 milhões, versus R$1.019,6 milhões em 31 de dezembro de 2020. Este
crescimento decorre principalmente dos recursos provenientes da captação primária na Oferta
Pública Inicial de ações, que ocorreu em julho de 2021.

NÃO CIRCULANTE

Partes Relacionadas

No exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021, as Partes Relacionadas totalizaram
R$23 milhões, representando uma redução de R$10 milhões, se comparadas a R$ 33 milhões
em 31 de dezembro de 2020. Essa variação decorre principalmente pela aquisição dos ativos

[…]

No exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021, o Capital social totalizou R$2.970,4
milhões, aumento de R$2.645,0 milhões se comparado à 2020, devido à captação de recursos
primária realizada na Oferta Pública Inicial de ações ocorrida em julho de 2021.

Para descrição das operações de subscrição e redução de capital realizadas no período, ver
item 10.1.b.

Reserva de capital

No exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021, a Reserva de capital totalizou
R$2.285,7 milhões, uma redução de 1,1% em relação a 31 de dezembro de 2020, em que

totalizou R$2.312,0 milhões. A variação se deve principalmente a integralizações de ações
preferenciais classe B, anteriormente apresentadas como subscrição de ações a integralizar.
Para descrição das operações de subscrição e redução de capital realizadas no período, ver
item 10.1.b.

Outros resultados abrangentes

No exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021, os Outros resultados abrangentes
totalizaram  R$426,8 milhões, uma redução de R$33,7 milhões em relação a 31 de dezembro
de 2020, devido aos ganhos e perdas na conversão de moedas das demonstrações financeiras
de operações no exterior.

Comparação das principais contas patrimoniais em 31 de dezembro de 2020 e 2019

(Em milhares de reais – R$) 2020  AV (%)  2019  AV (%)
AH (%)

20 vs 19

ATIVO

CIRCULANTE

Caixa e equivalentes de caixa 1.019.611 12,0% 1.349.798 18% -24,5%

Investimentos em ativos financeiros - 0,0% 1.584 0% n/a

Clientes 154.220 2,8% 137.043 2% 12,5%

Outros créditos 137.218 2,6% 145.280 2% -5,5%

Total do ativo circulante 1.311.049 15,4% 1.633.705 22% -19,7%

NÃO CIRCULANTE  -  -

Outros Créditos 187.666 2,2% 118.642 1,6% 58,2%

Investimentos em ativos financeiros  60.037 0,7% 5.336 0,1% 1025,1%

Imposto de renda e contribuição social
diferidos

117.127 1,4% 39.844 0,5% 194,0%

Investimentos 125.211 1,5% 5.292 0,1% 2266,0%

Imobilizado 2.425.132 28,6% 2.094.242 28,2% 15,8%

Direito de uso de arrendamento 2.726.888 32,1% 2.331.096 31,4% 17,0%

Intangível 1.540.880 18,1% 1.185.860 16,0% 29,9%

Total do ativo não circulante 7.182.941 84,6% 5.780.312 78,0% 24,3%

TOTAL DO ATIVO 8.493.990 100% 7.414.017 100% 14,6%

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

CIRCULANTE

Fornecedores 169.840 2,0% 196.095 2,6% -13,4%

Outros passivos 163.144 1,9% 163.266 2,2% -0,1%

Empréstimos 277.652 3,3% 163.479 2,2% 69,8%

Passivos de arrendamentos 339.403 4,0% 598.077 8,1% -43,3%

Receita diferida 132.511 1,6% 100.966 1,4% 31,2%

Imposto corrente a pagar 2.042 0,0% 21.938 0,3% -90,7%

Total do passivo circulante 1.084.592 12,8% 1.243.821 16,8% -12,8%

NÃO CIRCULANTE

Outros passivos 29.755 0,4% 26.146 0,4% 13,8%

Empréstimos 2.338.421 27,5% 2.043.171 27,6% 14,5%

Passivos de arrendamentos 2.534.381 29,8% 1.814.333 24,5% 39,7%

Receita diferida 2.293 0,0% 3.109 0,0% -26,2%

Passivos por imposto diferido 15.800 0,2% 10.414 0,1% 51,7%

Instrumentos financeiros derivativos 14.178 0,2% - 0,0% n/a

Provisões 5.769 0,1% 5.572 0,1% 3,5%

Total do passivo não circulante 4.940.597 58,2% 3.902.745 52,6% 26,6%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Capital social 325.443 3,8% 378.569 5,1% n/a

Reserva de capital 2.312.027 27,2% 1.857.432 25,1% 24,5%

Prejuízos acumulados
-

651.820
-7,7%

-
53.236

-0,7% 1124,4%

Outros resultados abrangentes 460.486 5,4% 57.687 0,8% 698,2%

Patrimônio líquido atribuído aos
controladores

2.446.136 28,8% 2.240.452 30,2% 9,2%

Participação não controladora 22.665 0,3% 26.999 0,4% -16,1%

Total do patrimônio líquido 2.468.801 29,1% 2.267.451 30,6% 8,9%

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO
LÍQUIDO

8.493.990 100,0% 7.414.017 100,0% 14,6%

ATIVO

CIRCULANTE

Caixa e equivalentes de caixa

No exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2020, o Caixa e equivalentes de caixa
totalizou R$1.019,6 milhões, versus R$1.351,4 milhões em 31 de dezembro de 2019. A
redução na posição de caixa foi ocasionada principalmente pelo consumo de R$156,3 milhões
de caixa líquido gerado pelas atividades operacionais e pelo caixa líquido aplicado nas
atividades de investimento de R$727,7 milhões, concentrado principalmente em academias
inauguradas ou que estavam em construção ao final do 1º trimestre de 2020, no início da
pandemia, compensados parcialmente pela integralização de R$435,7 milhões do aumento de